64. Item, et illa distinctio duplicitis vivificationis, alterius, quâ vivificatur peccator, dum ei poenitentia, et itæ novæ propositum, et inchoatio per Dei gratiam

inspiratur ; alterius, quâ vivificatur, qui verè justificatur et palmes vivus in vite Christo efficitur, pariter commentitia et Scripturis minimè congruens.

65. Non nisi Pelagiano errore admitti potest usus aliquis liberi arbitrii bonus, sive non malus ; et gratiæ Christi injuriam facit, qui ita sentit, et docet.

66. Sola violentia repugnat libertati hominis naturali.

67. Homo peccat, etiam damnabiliter, in eo, quod necessariò facit.

68. Infidelitas purè negativa in his, quibus Christus non est prædicatus, peccatum est.

69. Justificatio impii fit formaliter per obedientiam legis, non autem per occultam communicationem, et inspirationem gratiæ, quæ per eam justificatos faciat implere legem.

70. Homo existens in peccato mortali, sive in reatu æternæ damnationis, potest habere veram charitatem ; et charitas etiam perfecta potest consistere cum reatu æternæ damnationis.

71. Per contritionem, etiam cum charitate perfecta, et cum voto suscipiendi Sacramentum conjunctam, non remittitur crimen, extra casum necessitatis, aut Martyrii, sine actuali susceptione Sacramenti.

72. Omnes omnino justorum afflictiones, sunt ultiones peccatorum ipsorum ; undè et Job, et Martyres, quæ passi sunt, propter peccata sua passi sunt.

73. Nemo, præter Christum, est absque peccato originali ; hinc B. Virgo mortua est propter peccatum ex Adam contractum, omnesque ejus afflictiones in hac vita, sicut et aliorum Justorum, fuerunt ultiones peccati actualis, vel originalis.

74. Concupiscentia in renatis relapsis in peccatum mortale, in quibus jam dominatur, peccatum est, sicut et alii habitus pravi.

75. Motus pravi concupiscentiæ sunt, pro statu hominis vitiati, prohibiti præcepto "Non concupisces :" undè homo eos sentiens, et non consentiens, transgreditur præceptum "Non concupisces ;" quamvis transgressio in peccatum non deputetur.

76. Quamdiu aliquid concupiscentiæ carnalis in diligente est, non facit præceptum, "Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo."

77. Satisfactiones laboriosæ justificatorum, non valent expiare de condigno pœnam temporalem restantem post culpam condonatam.

78. Immortalitas primi hominis non erat gratiæ beneficium, sed naturalis conditio.

79. Falsa est Doctorum sententia, primum hominem potuisse à Deo creari, et institui sine justitia naturali.

Quas quidem sententias stricto coram Nobis examine ponderatas, quamquam nonnullæ aliquo pacto sustineri possent, in rigore, et proprio verborum sensu ab assertoribus intento, hæreticas, erroneas, suspectas, temerarias, scandalosas, et in pias aures offensiones immittentes, respectivè, ac quæcumque super iis verbo, scripto, emissa, præsentium, auctoritate damnamus, circumscribimus, et abolemus; deque eisdem et similibus posthac, quoquo pacto, loquendi, scribendi, et disputationandi facultatem quibuscumque interdicimus. Qui secùs fecerint, ipsos omnibus dignitatibus, gradibus, honoribus, beneficiis, et officiis perpetuò privamus, ac etiam inhabiles ad quæcumque decernimus. Vinculo quoque anathematis eo ipso innodamus, à quo nullus Romano Pontifice inferior, valeat ipsos, excepto mortis articulo, liberare..... Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ damnationis, circumscriptionis, abolitionis, interdicti, decreti, et mandati, privationis et innodationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, et BB. Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum. Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis dominicæ millesimo quingentesimo sexagesimo septimo, Kalendis Octobris, Pontificatus nostri anno secundo.

No. 5.

CONSTITUTIO

**CLEMENTIS XI. CONTRA PASCHASIUM
QUESNELLUM (*).**

(Spectat ad N. 25. de Gratia. Tom. II.)

CLEMENS EPISCOPUS,

*Servus Servorum Dei. Universis Christi Fidelibus
salutem, et Apostolicam Benedictionem.*

Unigenitus Dei Filius pro nostra, et totius mundi salute Filius hominis factus, dum discipulos suos doctrinâ veritatis instrueret, universamque Ecclesiam suam in Apostolis erudiret, præsentia disponens, et futura prospiciens, præclaro, ac saluberrimo documento Nos admonuit, ut attenderemus à falsis prophetis, qui veniunt ad Nos in vestimentis ovium; quorum nomine potissimum demonstrantur magistri illi mendaces, et in deceptione illusores, qui splendidâ pietatis specie prava dogmata latenter insinuantes, introducunt sectas perditionis sub imagine sanctitatis; utque faciliùs incautis obrepant, quasi deponentes lupinam pellem, et sese divinæ legis sententiis, velut quibusdam ovium velleribus obvolventes, sanctarum Scripturarum, adeoque etiam ipsius novi Testamenti verbis, quæ multipliciter in suam, aliorumque perditionem depravant, nequiter abutuntur: antiqui scilicet, à quo progeniti sunt, mendacii parentis exemplo, ac magisterio edocti,

(*) Errores Cornelii Jansenii proscripsit Innocentius X., per Bullam *Cum occasione*, datam pridiè kal. Junii 1653, quâ quinque propositiones ex ejus libro, cui titulus *Augustinus*, excerptas, damnavit. Eas integrè refert Auctor suprà in Tractatu de Gratia N. 24.

nullam omnino esse ad fallendum expeditorem viam, quām ut, ubi nefarii erroris subintroducitur fraudulentia, ibi divinorum verborum prætendatur auctoritas.

His Nos verè divinis monitis instructi, ubi primūm, non sine intima cordis nostri amaritudine, accepimus librum quemdam Gallico idomate olim impressum, et in plures tomos distributum, sub titulo: "Le Nouveau Testament en François, avec des Reflexions morales sur chaque verset. etc. à Paris 1699.;" Aliter vero: "Abrégé de la Morale de l'Evangile, des Actes des Apôtres; des Epistres de S. Paul, des Epistres canoniques, et de l'Apocalypse, ou Pensées Chrétiennes sur le Texte de ces Livres Sacrez, etc. à Paris 1693. et 1694." tametsi aliàs à Nobis damnatum, ac revera Catholicis veritatibus pravarum doctrinarum mendacia multifariam permiscentem, adhuc tamen tanquam ab omni errore immunem, à pluribus haberi, Christi fidelium manibus passim obtrudi, ac nonnullorum nova semper tentantium consilio, et operâ studiosè nimis quaquaversum disseminari, etiam latine redditum, ut perniciosæ institutionis contagium, si fieri possit, pertranseat de gente in gentem, et de regno ad populum alterum; versutis hujusmodi seductionibus, atque fallaciis creditum Nobis Dominicum Gregem in viam perditionis sensim adduci summoperè doluimus: adeò que Pastoralis non minùs curæ nostræ stimulis, quām frequentibus Orthodoxæ Fidei Zelatorum querelis, maximè verò complurium Venerabilium Fratrum præsertim Galliæ Episcoporum, litteris ac precibus excitati, gliscenti mōrbo, qui etiam aliquando posset in deteriora quæque proruere, validiori aliquo remedio obviam ire decrevimus.